2

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:     1482       /TWĐTN

“V/v tăng cường thực hiện Chỉ thị 01 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn khoá X”
	Hà Nội, ngày  1   tháng 10  năm 2013

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Ngày 17/5/2013, Ban Thường vụ Trung ương Đoàn khóa X ban hành Chỉ thị số 01 CT/TWĐTN về việc “Tăng cường rèn luyện tác phong, thực hiện lề lối công tác của cán bộ đoàn”. Để đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Chỉ thị trong thời gian tới, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện Chỉ thị, đẩy mạnh việc tuyên truyền, quán triệt nội dung Chỉ thị thông qua các phương tiện truyền thông đại chúng (các chuyên mục trên website của Đoàn cấp tỉnh, các báo, tờ tin, bản tin định kỳ…); qua truyền thông trực quan (áp phích, tờ rơi, poster, băng rôn tuyên truyền…); qua các Hội nghị, giao ban với các cấp bộ đoàn trực thuộc;

- Đưa việc kiểm điểm kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị vào nội dung sinh hoạt thường xuyên của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đoàn các cấp và hướng dẫn các chi đoàn đưa vào nội dung sinh hoạt định kỳ hằng tháng;
- Tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát cấp bộ đoàn cấp dưới và cán bộ cùng cấp thực hiện các nội dung của Chỉ thị; tiến hành kiểm tra việc thực hiện Chỉ thị 01 trong đợt kiểm tra cuối năm 2013.
- Báo cáo kết quả triển khai Chỉ thị số 01 CT/TWĐTN của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn (theo đề cương báo cáo gửi kèm) về Ban Bí thư Trung ương Đoàn qua Ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, 347 Đội Cấn, Ba Đình, Hà Nội, fax: 04.62631895, email: kiemtratwd@gmai.com trước ngày 01/11/2013.
Trân trọng cảm ơn các đồng chí.
	Nơi nhận:
- Các đồng chí Bí thư TW Đoàn;

- Các ban, đơn vị phong trào TW Đoàn;

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lưu BKT, VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
BÍ THƯ
(Đã ký)
Nguyễn Long Hải

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TỈNH……
***

	Hà Nội, ngày      tháng     năm 2013

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Chỉ thị số 01CT/TWĐTN của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn khóa X về việc “Tăng cường rèn luyện tác phong, thực hiện lề lối công tác của cán bộ đoàn”
----------

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO
- Việc ban hành chương trình hành động hoặc kế hoạch thực hiện Chỉ thị;
- Công tác tuyên truyền, quán triệt về Chỉ thị

+ Tổ chức hội nghị toạ đàm hoặc mở lớp học tập, quán triệt Chỉ thị cho cán bộ đoàn (số lớp......./ ........số cán bộ được học tập)

+ Tổ chức tuyên truyền thông qua các phương tiện truyền thông đại chúng ở địa phương ( mở chuyên mục, đưa tin trên đài tuyền hình địa phương,...);

+ Tổ chức tuyên truyền thông qua việc mở chuyên mục trên trang website của Đoàn cấp tỉnh; in apphic, tờ rơi tuyên truyền; thông qua tờ tin, bản tin định kỳ;

- Công tác kiểm tra, giám sát kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị.
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
2.1. Việc đưa nội dung của Chỉ thị vào nội dung sinh hoạt thường xuyên của ban chấp hành, ban thường vụ đối với các cấp bộ đoàn và sinh hoạt hàng tháng đối với chi đoàn;

2.2. Việc phát hiện, tôn vinh những cán bộ thực hiện tốt các nội dung của Chỉ thị (nêu số lượng cán bộ được tuyên dương và hình thức tổ chức và tuyên dương nếu có);
2.3. Kết quả xử lý những cán bộ đoàn vi phạm các nội dung của Chỉ thị (nếu có).
III. NHỮNG HẠN CHẾ, TỒN TẠI, NGUYÊN NHÂN VÀ BÀI HỌC KINH NGHIỆM

1. Hạn chế, tồn tại

2. Nguyên nhân

2.1. Nguyên nhân của kết quả đạt được

2.2. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế

3. Bài học kinh nghiệm

IV. TRỌNG TÂM  TRIỂN KHAI TRONG THỜI GIAN TỚI

V. CÁC ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ